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dotyczy: petycja w sprawie postulatów do Tarczy finansowej i Tarczy 9.0. 

 

Szanowni Państwo, 

 

dziękujemy za zgłoszone postulaty i aktywne działanie na rzecz poprawy sytuacji 

przedsiębiorców w dobie epidemii koronawirusa. Ministerstwo Rozwoju, Pracy 

i Technologii jest otwarte na współpracę i analizę zgłaszanych postulatów.  

Od początku epidemii katalog instrumentów wsparcia dla przedsiębiorców jest 

systematycznie aktualizowany i dostosowywany do sytuacji epidemicznej w kraju 

i warunków sanitarnych. Na początku pomoc była skierowana możliwie szeroko, co było 

uzasadnione powszechnym charakterem panujących wówczas obostrzeń. Następnie 

pomoc została dostosowana do warunków drugiej fali epidemii i skierowana do branż, 

których działalność została ograniczona w celu powstrzymania rozprzestrzeniania się 

epidemii COVID-19. Trzeba też zwrócić uwagę, że epidemia dotknęła branże w różnym 

stopniu, co odzwierciedla zakres wsparcia przewidziany dla poszczególnych branż.  

W odniesieniu do postulatu rozszerzenia okresu pomocy dla 15 włączonych kodów PKD 

związanych z handlem, nie można wykluczyć dalszych działań pomocowych, 

w szczególności biorąc pod uwagę utrzymującą się epidemię i doraźny charakter pomocy. 

Przy czym decyzje w tym zakresie muszą zostać podjęte na poziomie całego rządu.  
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Warto przy tym podkreślić, że rozporządzenie pomocowe Rady Ministrów z 16 kwietnia 

2021 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie wsparcia uczestników obrotu 

gospodarczego poszkodowanych wskutek pandemii COVID-19 uprawnia włączone kody 

PKD z branży handlowej do ubiegania się o środki wsparcia, takie jak: 

 dofinansowanie do wynagrodzeń pracowników w wysokości 2 tys. zł. na każdego 

pracownika przez 3 miesiące, 

 zwolnienie z ZUS za kwiecień 2021 r. na każdego pracownika, 

 świadczenie postojowe w wysokości 2080 zł (albo 1300 zł dla rozliczających podatek 

kartą podatkową), 

 dotacja do 5 tys. zł. 

Rozporządzenie przewiduje też inne korzystne z punktu widzenia przedsiębiorców 

rozwiązania w postaci: 

 wprowadzenia dodatkowego okresu (luty 2020 r.), w stosunku do którego możliwe jest 

wykazanie spadku przychodów, 

 przesunięcia daty weryfikowania kodów PKD z 30 listopada 2020 r. na 31 marca 2021 r. 

Powyższe rozwiązania pozwolą skorzystać z instrumentów wsparcia większej grupie 

przedsiębiorców. Ostatnie z rozwiązań umożliwia skorzystanie ze wsparcia tym 

przedsiębiorcom, którzy w momencie wdrożenia Tarczy branżowej posiadali w rejestrach 

nieaktualny kod PKD i w kolejnych miesiącach dokonali stosownej zmiany.  

Dodatkowo trwają prace nad wsparciem najemców w galeriach handlowych w okresie 

obowiązywania zakazu działalności galerii handlowych o powierzchni powyżej 2 tys. m kw. 

Zgodnie z projektem zmiany ustawy covidowej najemcy galerii handlowych otrzymają 

obniżkę czynszu w wysokości 80 proc. w czasie lockdownu oraz 50 proc. przez 3 miesiące 

po zniesieniu zakazu prowadzenia działalności. Informacje na temat planowanego 

wsparcia dostępne są na stronie: https://www.gov.pl/web/rozwoj-praca-

technologia/pomoc-dla-sklepikow-szkolnych-najemcow-galerii-handlowych-i-turystyki. 

Projekt ustawy trafił już do Sejmu.1  

W odniesieniu do postulatu „odmrożenia” Tarczy finansowej PFR 2.0 dla 17 kodów PKD 

wprowadzonych do Tarczy Branżowej, należy wskazać, że ostateczny kształt programu 

Tarcza Finansowa PFR 2.0 został określony, a sam program został skonsumowany. 

Nabory w ramach wspomnianej Tarczy zostały zakończone 28 lutego 2021 r. i obecnie nie 

są prowadzone prace nad wydłużeniem lub rozszerzeniem zakończonego programu.  

                                                 
1
 https://www.sejm.gov.pl/Sejm9.nsf/druk.xsp?nr=1145  
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W odniesieniu do postulatu włączenia do pomocy MŚP, które odnotowały spadek 

przychodów w następstwie wystąpienia COVID-19 o co najmniej 70% bez określenia 

branży, należy wskazać, że strategia pomocy dla przedsiębiorców jest dostosowana do 

obecnego etapu epidemii i sposobów zapobiegania rozprzestrzeniania się epidemii 

COVID-19. W tym względzie w dalszym ciągu aktualne jest stanowisko wyrażone we 

wcześniejszej korespondencji. Stanowisko Ministerstwa w tej sprawie zostało również 

opublikowanie na stronie rządowej: https://www.gov.pl/web/rozwoj-praca-

technologia/stanowisko-ministerstwa-rozwoju-pracy-i-technologii-wobec-postulatu-oparcia-

pomocy-dla-przedsiebiorcow-na-zaostrzonym-kryterium-spadku-przychodow-z-

pominieciem-aspektu-przynaleznosci-do-branz-w-ktorych-dzialaja. 

Jeszcze raz dziękuję za współpracę i przedstawione postulaty. W zależności od czasu 

trwania epidemii i rozwoju sytuacji mogą być podejmowane dalsze działania pomocowe. 

Ostateczna decyzja zależy od możliwości prawnych, finansowych i wiąże się z decyzją 

kolegialną, nie tylko ze strony Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii. 

 

 
Z poważaniem  
 
Z up. Ministra 
Zbigniew Wojciechowski 
zastępca dyrektora departamentu 

 
 

[podpisano elektronicznie] 
 

Do wiadomości: 

1. Kancelaria Prezesa Rady Ministrów, Departament Spraw Obywatelskich. 
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